
STIH)

 

c Návod k použití

FT_704_0002_0_07_170915_99.book  Seite 1  Freitag, 24. November 2017  1:16 13



 

2

Safe 1

Safe 2/3

00
00
-G
X
X
-3
98
1-
A
0

00
00
-G
X
X
-3
98
2-
A
0

FT_704_0002_0_07_170915_99.book  Seite 2  Freitag, 24. November 2017  1:16 13



FT_704_0002_0_07_170915_99.book  Seite 23  Freitag, 24. November 2017  1:16 13
23

c
Síťové štíty STIHL a diskové štíty STIHL
Síťové štíty STIHL a diskové štíty STIHL jsou vyvinuty pro Safe 1, Safe 2, Safe 3. 
Síťové štíty STIHL jsou testovány dle EN 1731 v jedné nebo více kategoriích dle 
evropské směrnice 89 / 686 / EEC.
Diskové štíty STIHL jsou testovány dle EN 166 v jedné nebo více kategoriích dle 
evropské směrnice 89 / 686 / EEC.
Ochrannou hladinu udává označení na štítu a jeho držáku. V případě kombinace 
produktů s různými označeními platí označení nejnižší ochranné třídy. 
Legendu ochranné hladiny naleznete v tabulce A na konci tohoto návodu k 
použití.
Přečtěte si pozorně tento návod k použití a všechny návody a informace týkající se 
výrobku bezpečně uložte pro další použití.
Před každým použitím zkontrolujte bezvadný stav štítu (například optický stav 
výrobku). V případě poškození nebo změn štít okamžitě vyměňte.
Jakékoli změny štítu mohou negativně ovlivnit jeho ochranný účinek. Z tohoto 
důvodu na štítu nikdy neprovádějte žádné změny. 
Změněný štít je nutné okamžitě vyřadit a zlikvidovat.
Vyhněte se kontaktu štítu se špičatými nebo ostrými předměty (s řetězem motorové 
pily, kovovým nářadím apod.), kontaktu s agresivními látkami jakými jsou například 
zvířecí výkaly, kyseliny, oleje, ředidla, pohonné hmoty apod., zabrání se tím 
poškození materiálu. 
Stejně tak je nutné vyhnout se kontaktu s horkými předměty (výfukem apod.) a 
jinými tepelnými zdroji (otevřeným ohněm, kamny apod.).
Materiál štítu můžu při kontaktu s holou kůží u citlivých uživatelů vyvolat alergické 
reakce.
Žádná ochranná výbava nenabízí absolutní ochranu před zraněním. Stupeň 
ochranného účinku závisí na mnoha vlivech.
Tato přilbová sada nenahrazuje bezpečnou pracovní techniku. Neodborné 
používání motorového stroje může vést k úrazům. Z tohoto důvodu je 
bezpodmínečně nutné dodržovat bezpečnostní předpisy příslušných úřadů 
(oborových sdružení apod.) a bezpečnostní pokyny v návodu k použití aplikovaného 
stroje.
Při veškerých pracích s vyžínači, ořezávači krajů, křovinořezy, foukači, rozprašovači 
a rozbrušovačkami je nutné nosit ochranu očí dle EN 166. STIHL doporučuje 
dodatečné nošení ochranných brýlí dle EN 166.
Síťový štít: síťový štít chrání před poletujícími částicemi s nízkou rychlostí, které 
mohou do obličeje vrazit zepředu nebo z boku. 
Síťový štít nechrání před stříkanci taveného kovu, před žhavými částečkami, 
elektrickými oblouky nebo před poletujícími částicemi střední nebo vysoké rychlosti.
Diskový štít: diskový štít chrání před poletujícími částicemi s nízkou a střední 
rychlostí, před prachem a stříkanci, a kapkami roztaveného kovu, které mohou do 
obličeje vrazit zepředu nebo z boku. Diskový štít nechrání před elektrickými oblouky 
nebo před poletujícími částicemi střední nebo vysoké rychlosti.
Pro vysoký komfort při nošení štít pravidelně čistěte. Neodborné čištění a 
ošetřování může negativně ovlivnit ochranný účinek výrobku. Štít čistěte a ošetřujte 
pouze dle předpisu.

Čištění a péče



FT_704_0002_0_07_170915_99.book  Seite 24  Freitag, 24. November 2017  1:16 13
24

c
Po práci štít omyjte měkkým hadrem a vlažnou mýdlovou vodou.

Přeprava
Štít je ve svém prodejním obalu velmi dobře chráněn. 
STIHL doporučuje přepravovat štít v prodejním obalu.

Skladování
Skladujte štít tak, aby byly splněny níže uvedené podmínky:
štít je čistý a suchý. 
Štít se v ideálním případě nachází v prodejním balení, na dobře větraném, suchém 
místě.
Štít není vystaven extrémním teplotám, silnému záření UV nebo kapalinám.

Životnost
Životnost štítu se předpovídá velmi těžko. 
Při používání venku se doporučuje štít vyměňovat nejméně každé dva roky. V 
případě vysoce náročných pracovních podmínek může být nutné výměnu štítu 
provádět častěji. 
Defektní, poškozený, poškrábaný, ohnutý štít, nebo štít, který byl vystaven 
nárazům, okamžitě vyměňte.

Příslušenství a označení
A

Značky štítu
1 optická klasifikace
B nabízí ochranu před nárazem částic střední rychlosti
F nabízí ochranu před nárazem částic nízké rychlosti
3 nabízí ochranu před stříkanci kapalin
9 Odolný vůči kapkách roztaveného kovu
N protinárazový

Č. art. Materiál Povoleno Označení
0000-884-0240 Polykarbonát 1 mm EN166:2001 1B39 CE
0000-884-0241 Nylonová síť EN1731:2006 CE EN1731/F
0000-884-0242 Kovová síť EN1731:2006 CE EN1731/F
0000-884-0243 Polykarbonát 1 mm 

protinárazový
EN166:2001 1B3N9 CE



Andreas Stihl AG & Co. KG
Badstrasse 115
D-71336 Waiblingen
~ 07151-26-0

www.stihl.com

© ANDREAS STIHL AG & Co. KG, 2017
0456 704 0002 L17

FT_704_0002_0_07_170915_99.book  Seite 68  Freitag, 24. November 2017  1:16 13


